PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З
24.07.2019                                                                                                         № 262
Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты»)

по совершенствованию и развитию

муниципальной системы

оценки качества образования

в г. Пыть-Яхе на

2019-2022 годы

В соответствии со статьей 89 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.03.2019 №289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по совершенствованию и развитию региональной системы оценки качества образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2019-2022 годы», в целях совершенствования и развития муниципальной системы оценки качества образования в городе Пыть-Яхе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по совершенствованию и развитию муниципальной системы оценки качества образования в городе Пыть-Яхе на 2019-2022 годы (Приложение 1).
2. Отделу общего образования:

2.1. Осуществлять контроль исполнения планов мероприятий по повышению качества образовательных организаций, планов мероприятий на повышение качества общего образования в образовательных организациях, имеющих стабильно низкие образовательные результаты.

2.2. Обеспечить методическое и информационное сопровождение, участие в мероприятиях по повышению кадрового потенциала, контроль «дорожной карты».

2.3. Осуществлять мониторинг выполнения «дорожной карты» в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №4.

2.4.  Осуществлять подготовку сводной информации о ходе реализации «дорожной карты».

2.5. Предоставлять ежеквартально отчеты о ходе выполнения «дорожной карты» в АУ «Институт развития образования».

3. Руководителю общеобразовательной организации (Харитонова Е.В.):

3.1. Обеспечить реализацию «дорожной карты».
3.2. Назначить ответственных за реализацию «дорожной карты».
3.3. Проводить актуализацию планов мероприятий, направленных на повышение качества общего образования в образовательной организации в соответствии с «дорожной картой».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора департамента                        А.Р. Калимуллина